
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 수질개선사업특별회계 환경관리과

부서: 환경관리과
정책: 수질관리
단위: 수질개선(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

환경관리과 3,464,000 3,125,000 339,000

국 492,000

기 2,307,727

도 22,000

군 642,273

수질관리 1,726,218 1,348,352 377,866

국 492,000

기 569,945

도 22,000

군 642,273

수질개선(수질개선사업특별회계) 1,726,218 1,348,352 377,866

국 492,000

기 569,945

도 22,000

군 642,273

주민지원사업 2,331 4,842 △2,511

기 2,331

402 민간자본이전 2,331 0 2,331

기 2,331

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,331 0 2,331

○공덕1리 경로당 편의시설 지원
2,331

기 2,331

주민지원사업 추진실태 점검 8,792 1,040 7,752

기 8,792

201 일반운영비 7,752 0 7,752

기 7,752

01 사무관리비 7,752 0 7,752

○주민지원사업 RFID 프로그램 등 구입
7,752

기 7,752

202 여비 1,040 1,040 0

기 1,040

01 국내여비 1,040 1,040 0

○주민지원사업 추진실태 점검여비
1,040

기 1,040

공공하수처리시설 운영 36,289 36,289 0

기 3,441

군 32,848

307 민간이전 36,289 36,289 0

기 3,441

군 32,848

2,331,000원*1개소

7,752,000원*1식

1,040,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 수질관리
단위: 수질개선(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

05 민간위탁금 36,289 36,289 0

○도촌 마을하수처리장 관리대행
36,289

기 3,441

군 32,848

분뇨처리시설 운영 120,000 120,000 0

기 86,322

군 33,678

307 민간이전 120,000 120,000 0

기 86,322

군 33,678

05 민간위탁금 120,000 120,000 0

○예천 분뇨처리장 관리대행
120,000

기 86,322

군 33,678

가축분뇨공공처리시설 운영 588,035 560,000 28,035

기 158,870

군 429,165

307 민간이전 588,035 560,000 28,035

기 158,870

군 429,165

05 민간위탁금 588,035 560,000 28,035

○가축분뇨 공공처리시설 관리대행
588,035

기 158,870

군 429,165

오염총량관리 시행계획 이행평가 50,842 52,250 △1,408

기 50,842

207 연구개발비 50,842 52,250 △1,408

기 50,842

01 연구용역비 50,842 52,250 △1,408

○수질오염총량관리 이행평가 용역
50,842

기 50,842

오염총량관리 배출·삭감시설 모니터링 41,468 40,440 1,028

기 41,468

207 연구개발비 41,468 40,440 1,028

기 41,468

01 연구용역비 41,468 40,440 1,028

○수질오염총량관리 배출·삭감시설 모니터링
용역 41,468

기 41,468

예비비 30,638 30,202 436

36,289,000원*1식

120,000,000원*1식

588,035,000원*1식

50,842,000원*1식

41,468,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 수질관리
단위: 수질개선(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

801 예비비 30,638 30,202 436

01 일반예비비 30,638 30,202 436

○예비비 30,638

농어촌 마을하수도 정비 667,000 180,000 487,000

국 465,000

기 71,000

도 22,000

군 109,000

401 시설비및부대비 667,000 180,000 487,000

국 465,000

기 71,000

도 22,000

군 109,000

01 시설비 637,000 150,000 487,000

○괴당 농어촌마을 하수도정비
637,000

국 465,000

기 71,000

도 22,000

군 79,000

02 감리비 30,000 30,000 0

○괴당 농어촌마을 하수도정비
30,000

주민특별지원사업 144,000 0 144,000

기 144,000

402 민간자본이전 144,000 0 144,000

기 144,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 144,000 0 144,000

○주민지원 소득증대 지원사업(태양광시설
증설 등) 144,000

기 144,000

하천하구 쓰레기 정화사업(기) 2,879 2,346 533

기 2,879

101 인건비 2,879 2,346 533

기 2,879

04 기간제근로자등보수 2,879 2,346 533

○하천하구 쓰레기 정화사업
2,879

기 2,879

하천하구 쓰레기 정화사업(국) 33,944 33,943 1

국 27,000

군 6,944

101 인건비 33,944 33,943 1

국 27,000

30,638,000원

637,000,000원*1식

30,000,000원*1식

144,000,000원*1식

2,879,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 수질관리
단위: 수질개선(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

군 6,944

04 기간제근로자등보수 33,944 33,943 1

○하천하구 쓰레기 정화사업 인부임
33,944

국 27,000

군 6,944

재무활동(환경관리과) 1,737,782 1,776,648 △38,866

기 1,737,782

내부거래지출(수질개선사업특별회계) 1,737,782 1,776,648 △38,866

기 1,737,782

내부거래지출(상·하수도사업 지방공기업 특별회계) 1,737,782 1,776,648 △38,866

기 1,737,782

701 기타회계등전출금 1,737,782 1,776,648 △38,866

기 1,737,782

02 공기업특별회계경상전출금 1,737,782 1,776,648 △38,866

○공기업특별회계경상전출금(기금분) 1,737,782

-예천읍 하수관거정비 임대형 민자사업(BTL)
620,000

기 620,000

-유천처리구역 외 하수관로정비
315,000

기 315,000

-지보 농어촌마을 하수도정비
36,000

기 36,000

-예천 하수처리장 관리대행(TMS,총인,미호관거
포함) 553,161

기 553,161

-읍부 마을하수처리장(총인시설 포함) 관리
대행 91,232

기 91,232

-감천 문화마을 하수처리장 관리대행
1,067

기 1,067

-읍실 마을하수처리장 관리대행
6,255

기 6,255

-포리 마을하수처리장 관리대행
8,411

기 8,411

-낙상 마을하수처리장 관리대행
19,815

기 19,815

-마전 마을하수처리장 관리대행
13,167

기 13,167

33,944,000원*1식

620,000,000원

315,000,000원

36,000,000원

553,161,000원

91,232,000원

1,067,000원

6,255,000원

8,411,000원

19,815,000원

13,167,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 재무활동(환경관리과)
단위: 내부거래지출(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

-담암 마을하수처리장 관리대행
1,071

기 1,071

-삼강 마을하수처리장 관리대행
5,171

기 5,171

-암천 마을하수처리장 관리대행
1,752

기 1,752

-향석 마을하수처리장 관리대행
3,806

기 3,806

-신음 마을하수처리장 관리대행
6,674

기 6,674

-신풍 마을하수처리장 관리대행
5,794

기 5,794

-오천 마을하수처리장 관리대행
6,086

기 6,086

-우망 마을하수처리장 관리대행
5,234

기 5,234

-상수원관리지역 관리 38,086

기 38,086

1,071,000원

5,171,000원

1,752,000원

3,806,000원

6,674,000원

5,794,000원

6,086,000원

5,234,000원

38,086,000원


